<sup>2</sup> Zdeněk de Roupov.

<sup>3</sup> « De Jaurino, castor Ungariae munitissimo . . . »; ce poème lui valut une mention honorable à l'école (cf. F. Hrubý, Knihovny . . . , p. 141).

[Adresse]: Jeho Mti urozenému pánu, panu Smilovi Osovskému z Doubravice a na Třebíči, pánu mně milostivému.

[De la main du seigneur Smil, il est ajouté]: „Toto psaní mi přišlo 6. dne Octobris l. 1598.“

1600, le 31 août. Paris.

*Pierre Brederode<sup>1</sup> à J. J. Gynaeus: il lui recommande Zdeněk Brtnický de Valdstein qui quitte la France pour la Suisse. Ce jeune homme, doué de remarquables qualités, est le parent de Charles de Žerotin. Le roi de France, la reine d'Angleterre et le prince Maurice d'Organge lui ont réservé un accueil très distingué. Sur les Eglises réformées en France.*

Bâle, ÖBdU. MS. G. II. 1., fol. 201. Original autographe.\*

S. P. Reverende vir, dne observande. Illustrem ac generosissimum d. baronem a Waldstein cum suis ad urbes Helveticas a nobis abeuntem non potui non prosequi aliqua commendatione ad Te. Hoc illius in me merita a me postulant tuaeque in illius modi dominos solitae humanitatis et benevolentiae recordatio mihi permittere videtur. Inter omnes barones Moraviae, quantum intelligo, hic quasi familias ducit gentis antiquitate, splendore atque auctoritate pariter illustris. Ad illa accedit laudatissima illius educatio et verae pietatis in illo studium (rara principum virorum virtus) ut et in moribus elegantissimis suavitas et comitas, filius denique et haeres totius familiae unicus, illustribus dominis baronibus a Zerotina cognatione aliqua vincens. Comitem illi adiunxere generosum d. baronem ab Auersperg,<sup>2</sup> pietate, virtute et ingenii ac morum elegantia conspicuum. Praefectum habet d. Adamum a Ropal de Riffenberg, virum ac nobilem excellentissimum, religionis non minus quam caeterarum omnium scientiarum dotibus atque rerum experientia exultissimum. Studiorum illius formator Paulus Verdungus,<sup>3</sup> vir ut humanissimus, ita in mathesi et arte oratoria non vulgariter doctus. Quanto autem honore et humanitate ille a rege Galliarum, a regina Angliae, illustrissimo meo principe Mauricio Provinciarum unitarum gubernatore allisque primariis viris affectus sit, in tota hac sua peregrinatione, in cuius partem et me vocavit, ab illius generositate et comitibus suis facile intelliges sicut et alia, quae in illis regnis et regionibus viderunt et cognoverunt ad utrius disciplinae statum pertinentia, quare in illorum recensione nunc meliores cogitationes tuas non perturbabo, ut nec longiore illas huius eximii baronis commendatione remorabor, neque etiam pluribus abs Te petendum est, quod pro innata tibi pietate atque humanitate tam liberaliter omnibus et ulro a Te praestatur. Erit tamen mihi intellectu iucundum, si meas literas tibi non ingratas, illis autem non infructuosas fuisse intelligam.